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Uvnitř listu  
naleznete: 

CzechPOINT 
nové možnosti  
využití služeb... 

Zuzanka Tučková 
první novorozenec 

Jičínska... 

Stolní tenis 
výsledky 3. ročníku 

turnaje... 

SDH Ostroměř 
výroční valná  

hromada... 

Finance 
vyznejte se ve 

vašich penězích 4… 

Knihovna 
soutěž čtenářů… 

HASIČSKÝ PLESHASIČSKÝ PLESHASIČSKÝ PLESHASIČSKÝ PLES    

Sbor dobrovolných hasičů Sbor dobrovolných hasičů Sbor dobrovolných hasičů Sbor dobrovolných hasičů     
Ostroměř Vás zve na Ostroměř Vás zve na Ostroměř Vás zve na Ostroměř Vás zve na     

Hasičský plesHasičský plesHasičský plesHasičský ples    

který se uskuteční v pátek  
20. února 2009 v místní  

sokolovně od 20:00 hodin 

Hudba: skupina REFLEXHudba: skupina REFLEXHudba: skupina REFLEXHudba: skupina REFLEX    

Bohatá tombola a občerstvení všeho Bohatá tombola a občerstvení všeho Bohatá tombola a občerstvení všeho Bohatá tombola a občerstvení všeho     
druhu zajištěno.druhu zajištěno.druhu zajištěno.druhu zajištěno.    

Předprodej místenek Předprodej místenek Předprodej místenek Předprodej místenek ---- Papírnictví  Papírnictví  Papírnictví  Papírnictví     
Vyhnálek.Vyhnálek.Vyhnálek.Vyhnálek. 

 

ZÁPIS PRVŇÁČKŮ 
 

Ve středu 4. února 2009 
se od 14 do 17:30 hodin 

koná v budově ZŠ  
E. Štorcha v Ostroměři 

zápis dětí do 1. třídy 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u J. Nováka tel. 724 070 345, J. Vobořilové tel. 737 984 740, na 
obecním úřadě nebo v knihovně tel. 493 691 526. 

 Maškarní plesMaškarní plesMaškarní plesMaškarní ples    
Sobota 21. března 2009 

V ostroměřské so-V ostroměřské so-V ostroměřské so-V ostroměřské so-
kolovně.kolovně.kolovně.kolovně.    

Odpoledne Dětský Odpoledne Dětský Odpoledne Dětský Odpoledne Dětský 
maškarní ples, maškarní ples, maškarní ples, maškarní ples, 

večer  Maškarní večer  Maškarní večer  Maškarní večer  Maškarní 
ples pro dospělé.ples pro dospělé.ples pro dospělé.ples pro dospělé. 



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE:::   
 
MOŽNOSTI SLUŽBY CZECHPOINT 
 
     Na obecním úřadu v Ostroměři byla  
rozšířena možnost využití služeb systému CzechPOINT. Od 1. 
ledna 2009 vám za poplatek tento systém nabízí získání: 

možné získat: Formulář živnostenského rejstříku 
odkud:  Živnostenský rejstřík 
potřebné doklady: podle Identifikačního čísla (IČ) 

možné získat: Výpis z rejstříku trestů 
odkud:  Rejstřík trestů 
potřebné doklady: podle OP (občanský průkaz) nebo jiné- 
  ho průkazu totožnosti 

možné získat: Formulář registru živnostenského   
  podnikání pro fyzickou osobu 
odkud:  Registr živnostenského podnikání 
potřebné doklady: podle OP (občanský průkaz) nebo jiné- 
  ho průkazu totožnosti 

možné získat: Formulář registru živnostenského   
  podnikání pro právnickou osobu 
odkud:  Registr živnostenského podnikání 
potřebné doklady: podle OP (občanský průkaz) nebo jiné- 
  ho průkazu totožnosti 

možné získat: Formulář Obchodního rejstříku 
odkud:  Obchodní rejstřík 
potřebné doklady: podle Identifikačního čísla (IČ) 

možné získat: Formulář Katastru nemovitostí 
odkud:  Katastr nemovitostí 
potřebné doklady: č. listu vlastnictví nebo č. parcelního 

možné získat: Formulář výpisu bodového hodnoce - 
  ní osoby 
odkud:  Centrální registr řidičů 
potřebné doklady: OP nebo jiný doklad totožnosti + řidič- 
  ský průkaz 
poplatek za výpis z centrálního registru řidičů je 50,- Kč 

obecní úřad D.Š. 
 
OÚ INFORMUJE OBČANY O NUTNOSTI UHRAZE-

NÍ 

poplatků: 

     Do 15.2 má být uhrazen poplatek za  
nakládání s odpady - podle vyhlášky 430  
korun na osobu a rok (děti a mládež do 18  
ti let věku 320 korun). Úhradu lze rozložit  
do dvou splátek (na 1/2 roku). 

     Do 15.3. zaplatit roční poplatek ze psů - v Ostroměři (rodinné 
domky) 60 korun/rok, v Ostroměři (obytné domy) 120 korun. V 
Domoslavicích. Nových Smrkovicích a Sylvárově Újezdu 40 
korun. Za druhého a dalšího psa se poplatek zvyšuje o 50%. 

     Dále upozorňujeme občany na možnost předplacení ostro-
měřského zpravodaje. Těm, kteří měli zpravodaj předplacený v 
roce 2008 a nezaplatí předplatné do 19.2., bude doručeno ještě 
pouze toto číslo 1,2 ročníku 2009. 

obecní úřad 
 
OBECNÍ ÚŘAD PŘIJME 
 
     na dohodu o provedení práce uklízečku na zhruba 4 hodiny 
týdně. Zájemci se mohou hlásit na Obecním úřadu do 10. února 
2009. 

obecní úřad 
 

PRVNÍM NOVOROZENCEM NA JIČÍNSKU V ROCE 2009 JE OSTRO-

MĚŘSKÁ ZUZANKA TUČKOVÁ 
 
     Malá Zuzanka je prvním dítětem narozeným na Jičínsku v no-
vém roce. Holčička přišla na svět první lednový den krátce po 
desáté hodině 
dopoledne v 
jičínské oblast-
ní nemocnici. 
Zuzanka, která 
se narodila Da-
niele Tučkové z 
O s t r o m ě ř e , 
vážila zhruba tři 
a půl kilogramu 
a měřila padesát 
centimetrů. 
     Vůbec prv-
ním novorozen-
cem roku 2009 
v Královéhra-
deckém kraji byla Andrea Praxová, která se narodila dvaadvacet 
minut po půlnoci v náchodské nemocnici.  

(text a foto: Jiří Němeček - Nové noviny - 8.1.2009) 

Přejeme Zuzance Tučkové hodně štěstí, zdraví  
a všeho nejkrásnějšího v jejím životě! 

 
 
JAN VANĚK SPORTOVCEM OKRESU V ROCE  2008 
 
     V Jičíně byli vyhlášeni a oceněni nejlepší sportovci, trenéři a 
kolektivy pro rok 2008. Ocenění v prostorách jičínského zámku 
předávali předseda okresní organizace ČSTV František Vitoch a 
její tajemník Václav Nidrle. Celkem bylo rozdáno sedmadvacet 
ocenění. Z Ostroměře své další ocenění získal úspěšný paralympik 
Jan Vaněk.  
     Již na podzim bylo Honzovi předáno zástupci naší obce také 
ocenění obce Ostroměř. 

Jan Vaněk - Ostroměř (hendikepovaní muži F32/51). Bronzový 
medailista z paralympiády v Pekingu, atletika - hod kuželkou 
(25,59 m - 1063 bodů). 

j. novák 
 
DĚTSKÝ KARNEVAL NA LEDĚ - JAVORKA 2009 
 
     V neděli 19.1.2009 pořádala obec Ostroměř pro děti karneval 
na ledě. Účast dětí byla fantastická. Byly připraveny soutěže o 
nejlepší masku ve dvou kategoriích a dále všechny děti jednotlivě 
ukázaly své 
bruslařské do-
vednosti na 
ledě, za což 
sklidily od 
přihlížejících 
diváků zaslou-
žený potlesk.  
     O občer-
stvení se posta-
rali naši ostro-
měřští hasiči a 
o zvuk a nasví-
cení ledové 
plochy M. Vo-
bořil. Poděkování patří i ostatním, kteří se na přípravě této akce 
podíleli - Haně Němečkové, Martě Vobořilové aj. 



 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 
 
Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
 
——————————–—–———————————– 
SSSTÍNYTÍNYTÍNY: (158): (158): (158)   
 
... 27.11. Na každého jednou dojde: 
Ve čtvrtek 27.11.2008 zahájili jičínští 
kriminalisté trestní stíhání 42letého 
muže pro trestný čin krádeže a porušo-
vání domovní svobody. Začátkem září 
se měl vloupat do sklepních kójí v Ostroměři v Zahradní uli-
ci. Za tyto trestné činy v případě prokázání viny hrozí pode-
zřelému trest odnětí svobody až na dva roky nebo peněžitý 
trest. 
... 29 a 30.11. Na tohohle také jednou dojde: 
Během víkendu se vloupal dosud neznámý pachatel do skladu 
jedné z firem v Ostroměři. Zde následně  odcizil nejméně 
čtyři pánská jízdní kola Olpran a tři snowboardy Pale v celko-
vé hodnotě nejméně 34 tisíc korun. Po pachateli teď pátrají 
policisté Obvodního oddělení v Hořicích.  
... 5.12. Legrácky v restauraci na vlakovém nádraží: 
Po půlnoci oznámila na linku 158 žena z Ostroměře, že hosté z 
restaurace na vlakovém nádraží ruší noční klid, kdy po sobě há-
zejí odpadkovými koši a zřejmě se i fyzicky napadají. Hlídka, 
která na místo vyjela, zjistila, že k výtržnostem nedošlo, pouze 
parta lidí vynesla z legrace svého kamaráda z restaurace ven a 
přitom byli všichni hluční. Věc byla na místě vyřízena do-
mluvou. 
... 10.  a 11.1. Že by nepřítel stavby kanalizace?: 
Během uplynulého víkendu se vloupal v Ostroměři dosud nezná-
mý pachatel do objektu stavby čističky. Uvnitř pak u dvou pra-
covních strojů odstranil víčka palivových nádrží a z těchto ná-
sledně odčerpal několik desítek litrů motorové nafty. Před od-
chodem ještě vnikl do neuzamčené budovy čističky, kde odcizil 
horkovzdušné dělo, nůžky na plech a další věci. Majitel vyčíslil 
celkovou škodu na částku téměř 16 tisíc korun. Kdo má krádež 
na svědomí, teď vyšetřují policisté Obvodního oddělení v Hoři-
cích 
... 22.1. Že by nepřítel stavby kanalizace?: 
Během noci ze středy na čtvrtek 22. ledna vnikl dosud neznámý 
pachatel do objektu jedné z firem v Ostroměři, kde se následně 
vloupal do stavební buňky. Z této odcizil pracovní stroj BOMA 
G v hodnotě 30 tisíc korun a dále kovový kanystr s motorovou 
naftou. Navíc poškodil bezpečnostní dveře u zděné budovy v 
hodnotě 25 tisíc korun. Celková škoda tak byla vyčíslena na 
téměř 57 tisíc korun. Případ šetří hořičtí policisté. 

okresní policie ČR v Jičíně 
 
—————–-——————————–———————- 
ZZZEEE   SPORTUSPORTUSPORTU:::   
 
… květen 09 - Atletický čtyřboj pro ZŠ 
(areál základní školy E. Štorcha) 
Pořádá ZŠ E. Štorcha 

… květen 09 - Otevřené atletické závody pro děti 
(areál základní školy E. Štorcha) 
Pořádá Dětské centrum 
 

PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ VE VOLEJBALU 
 
     Volejbalisté Tělovýchovné jednoty Sokol Ostroměř sehráli 
další dvě přátelská utkání s družstvem ze Šárovcovy Lhoty. Bylo 
to již šestnácté a sedmnácté vzájemné utkání obou soupeřů. Utká-
ní skončila výsledkem 3 : 4  a  5 : 4 z pohledu domácí Ostroměře. 
Celková vzájemná bilance přátelských utkání je teď 6x vítězství, 
2x remíza a 9x prohra. 

j. novák 
 
3. ROČNÍK VÁNOČNÍHO TURNAJE VE STOLNÍM TENISU 
 
     Dne 13. prosince se v Ostroměři uskutečnil 3. ročník vánoční-
ho turnaje neregistrovaných ve stolním tenisu. V sále sokolovny 
TJ Sokol Ostroměř se představilo celkem 23 stolních tenistů v 
šesti kategoriích. Nejmladšímu účastníkovi (Adam Novotný) bylo 
teprve 8 let a nejstaršímu (Tibor Gerši) 67 let. Hrálo se ve skupi-
nách každý s každým. O konečném pořadí rozhodl počet bodů, 
případně skóre setů a vzájemné zápasy. K vidění bylo mnoho zají-
mavých a vyrovnaných soubojů. V hlavní kategorii 19 až 38 let 
zvítězil Roman Rais před Petrem Lenčem a třetím Pavlem Průšou. 
Nejvíce zábavy přinesla opět „smíšená“ čtyřhra, kdy jednotlivé 
dvojice k sobě byly vylosovány. Po celou dobu turnaje pro soutě-
žící a diváky zajišťovali občerstvení členové Tělocvičné jednoty 
Sokol Ostroměř. Velký dík patří také všem sponzorům: Čerpací 
stanici SHELL v Ostroměři, Potraviny BIDLO, Hospoda NA NÁ-
DRAŽÍ, Řeznictví BALIHAR, ELDOS Chudoba, KÁMEN Ost-
roměř, OBEC Ostroměř, KUBIŠTOVY hořické trubičky a účet-
nictví D. TUČKOVÁ. 

Výsledky: 
Ženy nad 18 let: 1. L. Vávrová (Ostroměř), 2. M. Cihlářová (Ústí 
n. L.). 
Děti do 10 let: 1. A. Novotný (Ostroměř). 
Chlapci 11–15: 1. V. Vávra (Ostroměř), 2. S. Chudoba 
(Konecchlumí), 3. M. Tulka, 4. D. Miškář, 5. L. Černý (všichni 
Ostroměř). 
Dorost 16–18: 1. J. Vávra (Ostroměř), 2. V. Odstrčilík (Podhorní 
Újezd), 3. J. Novák, 4. F. Bidlo (oba Ostroměř). 
Muži 19–38: 1. R. Rais (Miletín), 2. P. Lenč (Obora u Chomutic), 
3. P. Průša (Chomutice), 4. L. Novotný, 5. M. Zeman, 6. R. Ze-
man (všichni Ostroměř). 
Muži nad 39 let: 1. T. Gerši (Bašnice), 2. M. Vobořil, 3. M. Krát-
ký, 4. J. Novák, 5. M. Vávra (všichni Ostroměř). 
Čtyřhra: 1. T. Gerši/D. Miškář, 2. P. Lenč/M. Tulka, 3. R. Rais/F. 
Bidlo, 4. M. Krátký/J. Novák, 5.-6. M. Vobořil/M. Cihlářová, L. 
Novotný/V. Odstrčilík, 7.-.8. P. Průša/M. Vávra, J. Vávra/L. Čer-
ný, 9.-11. V. Vávra/L. Vávrová, M. Zeman/A. Novotný, J. Novák/
S. Chudoba. 

j. novák 
 
SILVESTROVSKÝ NOHEJBALOVÝ TURNAJ 2008 
 
     V neděli 28. 
prosince 2008 
se v ostroměř-
ské sokolovně 
konal druhý 
ročník Sil-
vestrovského 
nohejbalového 
turnaje nere-
gistrovaných. 
Turnaje se 
zúčastnilo cel-
k e m  1 5 
„nadějných“ :-) 



nohejbalistů. Hráči byli nejdříve z nasazených košů rozlosováni 
do trojic. Poté každé družstvo s každým sehrálo dvě vzájemná 
utkání. Pouze v jednom utkání našli vítězové Rychtera, Splítek, 
Vítek, přemožitele a zaslouženě celý turnaj vyhráli. Speciální 
cenu si odnesl za hru Fair-play Martin Římal a za vzorný servis 
pro všechny účastníky Miloš Vávra. Nohejbalisté průběžně dopl-
ňovali energii točeným pivem z Nádraží a Baliharovými klobás-
kami. 

Pořadí: 
1. místo: Rychtera Zdeněk, Splítek Tomáš, Vítek Jaroslav, 2. 
místo: Bílek Marcel, Michálek Pavel, Molavec Martin, 3. místo: 
Kašperek Jan, Rubín Tomáš, Tulka Martin, 4. místo: Balihar 
Michal, Novák Jan, Šubrt Ivan, 5. místo: Bílek Aleš, Římal Mar-
tin, Tomeš Jaroslav. 

j. novák 
 
——————————————————————— 
ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
 
DLOUHODOBÉ PROJEKTY TŘEŤÁKŮ 
 
     Třeťáci ze ZŠ v Ostroměři chtějí  
rozjet dva dlouhodobé projekty. V  
následujících měsících se chystáme  
spustit dva projekty, díky kterým zjistíme  
zajímavosti ze života v Ostroměři a také něco o Evropské unii. 

Projekt Život v Ostroměři (leden - červen) 

     S tímto projektem navštívíme důležité osoby zapojené do 
chodu naší obce Ostroměř. Hned v úterý 27. ledna se chystáme 
navštívit pana starostu, kterého se budeme ptát na jeho práci na 
úřadě a ve vedení obce. Podobných schůzek bude celkem šest, 
někdy stihneme v jednom dni i dvě setkání. Díky této akci se 
naučíme formulovat své otázky a pokusíme se dozvědět i různé 
zajímavosti „ze života“. Děti budou tvořit svůj manuál, ve kte-
rém na zvláštní pracovní listy zaznamenají prožité zkušenosti. 
Všichni by měli vidět, že každý má své nezastupitelné místo a je 
důležitý pro chod obce. 

Projekt Evropská unie a její předsednictví (únor - červen) 

     Víte, co je Evropská unie? Dokážete vyjmenovat státy, které 
jsou v Evropské unii? A tušíte, na jak dlouho a proč předsedáme 
unii my? Na tyto i na mnoho dalších otázek budeme hledat od-
pověď v půlročním projektu věnovaném Evropské unii. Děti se 
seznámí s členskými státy unie, budou nahlížet pod pokličku 
českého předsednictví, vysvětlíme si co to EU je... Čeká nás 
pořádná porce práce, ale moc se na ni těšíme. I díky tomu by 
měla jednu stěnu na našich chodbách pokrýt velká vlajka se žlu-
tými hvězdami, děti se budou starat o nástěnku, na které se obje-
ví základní informace o EU a aktuálně přidávat články z novin či 
internetu o všem, co bude souviset s naším předsednictvím. 

     Oba projekty nám každý měsíc uberou nějakou tu volnější 
chvilku, ale doufám, že děti zaujmou a až budeme na konci po-
loletí rekapitulovat prožité chvíle, že budou moci říct: „Stálo to 
za to“.  

Mgr. Jan Horák, tř. uč. 
 
 

ZIMNÍ RADOVÁNKY NA ZŠ V OSTROMĚŘI 
 
     Měsíc leden 
si pro nás při-
chystal parádní 
mrazivou i sně-
hovou nadílku, 
kterou jsme se 
pokusili využít 
p ř i  v ý u c e . 
Zvládli jsme 
mnoho zajíma-
vých věcí. No, 
posuďte sami!  
     N e j p r v e 
jsme v čerstvém 
sněhu vytvořili krásné a hlavně velmi rozměrné obrazy tvořené 
jednotlivými kolejemi (pracujeme rozděleni ve čtyřech kolejích 
inspirovaných Harry Potterem). Své dílo jsme bedlivě prozkou-
mali z výše druhého patra naší školy a velice se nám zamlouvalo.  
     V další hodině (pracovní činnosti) jsme stavěli stavby, které 
jsme dozdobili různými přírodninami. Většinou se jednalo o vyso-
ké hromady sněhu, upravené na způsob sochy či  Mt. Everestu. 
Dokonce jsme zde měli i bustu mravence.  
     Ve třetí části tvoření jsme si vyzkoušeli, že se dá celkem snad-
no i malovat na sníh.  Přinesli jsme si prázdné PET lahve naplně-
né vodou. Tu jsme zbarvili za pomoci cukrářského barviva. A pak 
jsme již jen pomocí dírek ve víčku tvořili různé méně či více zda-
řilé výtvory. V současné době již naše „galerie“ zapadala novým 
sněhem, ale bylo milé vidět venku na sněhu naše obrazy. 
     Veškeré zimní radovánky v rámci výuky jsme zakončili hodi-
nou bruslení na zamrzlé Javorce. Bylo velice milé, že nám přišli 
pomoci dva tatínkové. I díky tomu jsme si všichni alespoň 20 mi-
nut zajezdili po očištěném ledu. 
     A sladkou tečkou i odměnou za veškerá trápení nám mohl být 
výtečný perník jedné naší spolužačky. Mňam… 

Třeťáci a Mgr. Jan Horák 
 
PODĚKOVÁNÍ 
 
     Vedení základní školy děkuje Tělocvičné jednotě Sokol Ostro-
měř za umožnění konání koncertu skupiny Pavla Nováka se zpě-
vákem Tomášem Novákem ve čtvrtek 11. prosince v prostorách 
sokolovny, především pak p. Ladě Vávrové a p. Miroslavu Vobo-
řilovi st. za vstřícnost a spolupráci  
při zajišťování a realizaci této akce. 

P. Vajdl ředitel ZŠ 
 
——————————————————————— 
OOORGANIZACERGANIZACERGANIZACE   AAA S S SPOLKYPOLKYPOLKY:::   
 
ZPRÁVY VÝBORU SDH OSTROMĚŘ 
 
     Od poloviny listopadu probíhala příprava 
výroční valné hromady, která byla plánována 
na 5. prosince 2008. Součástí přípravy bylo 
provedení inventarizace majetku SDH.  
     30. listopadu 2008 se několik členů jednotky 
podílelo na stavbě vánočního stromu na parkovišti před nákupním 
střediskem i na technickém zabezpečení osvětlení plochy pro di-
váky. 
     Dne 5. prosince se konala výroční valná hromada členů SDH. 
Jako hosté jednání se zúčastnili za Okresní sdružení hasičů v Jičí-
ně Zdeněk Valenta - náměstek starosty, Ing. Tomáš Gabriel - sta-
rosta obce Ostroměř. Zástupce Hasičského záchranného sboru 
královehradeckého kraje se omluvil. V průběhu jednání se dosta-

Pozn.: Žádáme občany, kteří se zúčastní nějaké spor-
tovní akce, aby nám o tom podali alespoň krátkou zprá-
vu buď na e-mail: mks.ostromer@centrum.cz nebo na č. 
724070345. Týká se i jiných akcí než sportovních, děku-
jeme předem za spolupráci. 



vil místostaros-
ta obce p. Mi-
roslav Vobořil.  
     Zprávu o 
činnosti výbo-
ru a celého 
sboru přednesl 
Jaroslav Kubi-
nec - starosta 
sboru. Ve zprá-
vě se zaměřil 
na plnění usne-
sení z předcho-

zí valné hromady z roku 2007. 90 % těchto úkolů bylo splněno. 
Byly realizovány 2 plesy, Memoriál J. Rychtery a aktivní pomoc 
členů při technickém zabezpečování ploch a staveb pro účastní-
ky sjezdu rodáků. Ve sportovní oblasti to byla účast na okrsko-
vém cvičení, včetně účasti dorostu na okresním kole. Kladně 
bylo hodnoceno předvádění repasované historické stříkačky zn. 
Sigmund z roku 1935 na 10 akcích v okrese, včetně účasti členů 
jednotky na Pyrocaru v Přibyslavi. Podařilo vymalovat celý inte-
riér hasičské zbrojnice před sjezdem rodáků i nátěry oken včetně 
rámů na celé budově. Nepodařilo se vyřešit garážování techniky 
a uložení majetku do vhodnějších prostor než je sklad na staveb-
ním dvoru za bytovkami. 
     Výbor se scházel pravidelně. Plánovaný rozpočet byl dodržen 
díky kulturním akcím a úhradě za práce při technickém zabezpe-
čení sjezdu rodáků od Obecního úřadu. Členská základna sboru 
je složena z 34 činných členů, 12 členů Plamen a 5 členů druž-
stva dorostu. Celkový počet je 51 členů. Mimo to evidujeme 20 
členů čestných a přispívajících. 
     Výjezdová jednotka měla 2 výjezdy k požárům, 4x prováděla 
čištění komunikací v místě, zajišťovala ukázky na sjezdu rodá-
ků, předvádění historické stříkačky, účast na Pyrocaru v Při-
byslavi. Postupně je dovybavována technickými prostředky i 
vhodnými ochrannými prostředky pro členy. Závěrem bylo oce-
nění práce SDH přítomnými hosty, schváleny hlavní úkoly pro 
rok 2009, rozpočet a usnesení. 
     Pro občany, kteří si rádi zatančí a pobaví ve společnosti přátel 
sdělujeme, že 20. února od 20 hodin se koná tradiční hasičský 
ples, na který vás srdečně zveme... 

výbor SDH 
 
SOKOLOVNA PLNÁ ČERTÍKŮ 
 
     Klub žen společně se Sokolem Ostroměř uspořádal 6.12.2008 
„Mikulášskou merendu“ aneb „Čertí rej“. 
     Maňáskové divadlo zahájilo odpolední program, následovaly 
soutěže: hod papírovou koulí na sněhuláka, chůze po ledových 
krách a skákání v čertovském pytli. Za snahu a splněný úkol 
dostaly děti od Mikuláše spoustu odměn. Zatančily si s Mikulá-
šem, čertem i sněhulákem kterého nakonec zkoulovaly papírový-

mi koulemi. 
Vánoční výzdo-
ba sálu a vůně 
svařáku navodi-
ly atmosféru 
adventu. 
     Průvodcem 
celého odpoled-
ne byli manželé 
Vávrovi, kteří 
zajistili hudbu a 
patří jim náš 
veliký dík. Dě-
kujeme též žá-
kům zdejší Zá-

kladní školy a členkám Klubu žen, které se podílely na zajištění 
celé akce, která se vydařila. 

Výbor Klubu žen 
 
PODĚKOVÁNÍ 
 
     V předvečer Štědrého dne, 23.prosince, se 
konal v ostroměřské kapli Vánoční koncert. 
Výtěžek ze vstupného ve výši 2.600 Kč byl 
darován hořickému Klubu Klokánek, který 
sdružuje rodiče a děti s různým typem či 
stupněm postižení. Děkujeme všem účinkují-
cím i občanům Ostroměře za důvěru a projev 
dobré vůle. 
     Ještě jeden dík patří skupince přátel z Ostroměře. Již několik 
let se pravidelně scházejí oslavit společně příchod nového roku. 
Setkání má vždy originální program i průběh. Nebylo tomu jinak 
ani letos. Během silvestrovského večera se bavili v přestrojení za 
postavičky z Mrazíka, večer vygradoval dražbou darů a předmětů 
„co dům dal“. Výtěžek  1.900 Kč věnovali našemu klubu jako 
novoroční dárek. Je úžasné, že i v povznesené náladě se najdou v 
Ostroměři lidé se srdcem na dlani. 
     Všem  patří náš dík a těšíme se na shledanou v srpnu na  Sran-
diádě u Vás v Ostroměři. 

Klub Klokánek 
 
——————————————————————— 
IIINZERCENZERCENZERCE:::   

 
Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-servis, dárkové 
předměty, tašky, blahopřání, okenní folie, dobíjení kreditu mobil-
ních operátorů přes on-line terminál Sazky. Sportka, šťastných 
deset, keno…, předprodej vstupenek a mnoho dalšího. 

Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 12:30-
16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 

 
——————————————————————— 
PPPŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKY   ČTENÁŘŮČTENÁŘŮČTENÁŘŮ:::   
   
MIKULÁŠ U OSTROMĚŘSKÝCH SOKOLÍKŮ 
 
     V úterý 2. prosince 2008 jsem se zúčastnila se svým vnoučkem 
„Mikulášského cvičení“ v ostroměřské sokolovně. Můj dík a ob-
div patří starostce sokola paní Vávrové a všem ostatním, kteří se 
na celém odpoledni podíleli.  
     Děti byly zaujaty různými soutěžemi, téměř dvacet děvčat  
předvedlo perfektně nacvičený aerobik na motiv vánoční melodie. 
Hodný Mikuláš, kouzelný anděl s čertíky téměř hodinu rozdávali 
dárky a drobné sladkosti, v téměř zaplněné sokolovně.  
     Můj obdiv patří všem cvičitelům, kteří svůj volný čas věnují 
nejen miku-
lášské nadíl-
ce, ale přede-
vším celoroč-
nímu cvičení, 
a to několi-
krát týdně a 
tak děti ve-
dou ke smys-
l u p l n é m u 
využití volné-
ho času.  

j. novotná 
   



VYZNEJTE SE VE VAŠICH PENĚZÍCH (4) 
 
     V dnešním článku najdete informace, 
které mají bez nadsázky cenu zlata. Do-
zvíte se, jak si sami sestavíte jednoduchý 
finanční plán, který Vám může vydělat 
statisíce. Sestavte si jednoduchý finanční 
plán v pěti krocích a budujte Vaše rodinné 
a osobní bohatství 

1) Udělejte si „inventuru“ Vašeho majet-
ku. Pomůže Vám k tomu kalkulačka s názvem „výpočet čistého 
jmění“, kterou si můžete stáhnout na webu v sekci „Ke stažení“. 
Zjistíte, jak se Vám daří tvořit Vaše rodinné bohatství. Výsled-
kem by mělo být kladné číslo, které může být u mladých rodin 
nízké, ale čím jste starší, tím by se mělo zvyšovat.  

2) Udělejte si mapu Vašich finančních cílů. Popište si s Vaším 
partnerem, jaké finančně náročné cíle Vás v budoucnu čekají. 
Může to být pořízení nemovitosti, rezerva pro děti na studium 
nebo pro start do života. Každému z nás běží čas, a proto by-
chom měli plánovat i zajištění příjmu na dobu, kdy se nám nebu-
de chtít nebo nebudeme moci pracovat. Sedněte si s partnerem 
večer ke kávě a zkuste si tyto cíle pojmenovat. Jak bude vypadat 
rezerva pro děti? Chceme pro ně vůbec nějakou? Na studia nebo 
na start do života? Kolik to má být? Kolik bude stát studium na 
vysoké škole? A co Váš život v penzi? Budete čekat na státní 
důchod nebo to bude dřív? A co budete dělat? Kolik Vás to bude 
stát? Kde budete bydlet? Budete jezdit na dovolené? Jak často? 
A kam? Jak se budete oblékat? Budete jezdit autem? Zkuste si 
spočítat, jaký budete s partnerem potřebovat příjem v penzi, 
abyste mohli žít podle Vašich představ. Jak vysokou rentu bude-
te potřebovat? 

3) V další části si udělejte „inventuru“ pravidelných investic. V 
rámci inventury si ověřte dva důležité parametry Vašich inves-
tic:  
a) Jsou Vaše pravidelné investice dostatečně vysoké? Budou 
takto vytvořené rezervy stačit na pokrytí stanovených cílů?   
b) Investujete do správných investičních nástrojů?  
Investiční nástroje s vyšším výnosem jsou zároveň i více riziko-
vé. Toto riziko je ale eliminováno dobou trvání, proto je vhodné 
tyto nástroje použít pro dlouhodobé cíle (nad 8 let). Jako příklad 
takové investice lze uvést akciové fondy. 
Investiční nástroje s nižším výnosem jsou zajímavé tím, že jsou 
zatížené nižší mírou rizika. Nízké riziko je ale vykoupené níz-
kým výnosem. Jsou vhodné pro zajištění krátkodobých cílů (do 
jednoho roku). Jako příklad lze uvést např. spořící účty v ban-
kách. 
Pro střednědobé cíle jsou vhodné investiční nástroje se střední 
mírou rizika i výnosu. Sem patří například dluhopisové fondy. 
Nejčastější chybu dělají lidé v tom, že dlouhodobé cíle zajišťují 
nástroji s nízkou mírou rizika a tedy i nízkým výnosem. Pokud si 
budete na penzi odkládat po dobu třiceti let 5 tisíc korun měsíč-
ně do akciového portfolia při 8%, budete mít na konci 7, 3 milio-
nů. Pokud budete totéž dělat prostřednictvím penzijního fondu, 
budete mít při zhodnocení 3,5% na konci 3,3 milionů. Spoříte 
stejnou sumu, ale výsledek na konci je poloviční. Vyzkoušejte si 
spočítat výnosy svých aktuálních spoření. Pro tyto výpočty si 
stáhněte kalkulačky v sekci „Ke stažení“. Při výpočtech nezapo-
meňte na vliv inflace - stáhněte si kalkulačku pro přepočet in-
flačních vlivů. 

4) Udělejte si mapu rizik. Zjistěte, zda máte pojištěná důležitá 
rizika - ztráta nebo zničení majetku, život, invalidita. Důležitá 
rizika mějte pojištěna. Podrobnější informace najdete na níže 
uvedeném webu v sekci „Vyznejte se v pojištění“. 

5) Dejte svým blízkým dispozice pro případ, že nebudete moci 
disponovat svým majetkem v případě dlouhodobé nemoci či 
úrazu. Plánujte i svoje dědictví. Je to součást Vašeho finančního 

plánu. Přemýšlejte o tom, jak mají Vaši potomci zacházet s Vámi 
vybudovanou firmou, s nemovitostí, s kapitálem, s Vaším rodin-
ným bohatstvím. V případě smrti přecházejí aktiva na dědice. 
Pokud jsou aktiva zatížena dluhy, budou chtít věřitelé svoje pení-
ze. Přemýšlejte o tom, bohatí lidé to dělají po celé generace...  

další rady a tipy najdete zde: www.milenahlavackova.cz 
 
—————————————–-————————— 
Z Z Z KULTURYKULTURYKULTURY:::   
 
… 20.2.09 - tradiční Hasičský ples 
(sokolovna v Ostroměři) 
V pátek 20. února 2009 se v Ostroměřské sokolovně od 
20:00 hodin koná tradiční Hasičský ples. 
 

… 21.3.09 - Maškarní ples pro děti 
(sokolovna v Ostroměři) 
V sobotu 21. března 2009 se v Ostroměřské sokolovně uskuteční 
Maškarní ples pro děti. 
 

… 21.3.09 - Maškarní ples pro dospělé 
(sokolovna v Ostroměři) 
V sobotu 21. března 2009 se v Ostroměřské sokolovně uskuteční 
Maškarní ples pro dospělé. 
 

____________________ 
 
     Upozorňujeme občany a organizace, že uzávěrka ostroměřské-
ho zpravodaje na měsíc březen 2009 je ve čtvrtek 19. února 2009. 

____________________ 
 
PRANOSTIKY NA ÚNOR 
 
Únor bílý, pole sílí. 

Sněhový únor - sílí úhor. 

Únorová voda - pro pole škoda. 

Je-li v únoru sucho a zima,  
bude horký srpen. 

Netrkne-li únor rohem,  
šlehne ocasem. 

Leží-li kočka v únoru na slunci, jistě v březnu poleze za kamna. 

Mnoho mlh v únoru přináší toho roku mnoho deště. 

Co si únor zazelená - březen si to hájí. 

Co si duben zazelená - květen mu to spálí. 

Kdyby měl únor takovou moc jako leden, nechal by v krávě zmrz-
nout tele. 

Na hromnice o hodinu více. 

Na svatého Blažeje kamínek se ohřeje. 

Svatá Veronika seká ledy z rybníka. 

Svatá Agáta bývá na sníh bohatá. 

Když na dorotu svítí slunce, ponesou hodně slepice. 

O svaté Šcholastice navleč si rukavice. 

Na svatého Valentinka sej přísadu do záhonka. 

O svaté Juliáně připrav vůz a schovej sáně. 

O svatém Šimoně schází sníh ze stráně. 

Je-li na stolici sv. Petra zima, ještě hodně dlouho potrvá. 

Je-li na sv. Matěje mráz, tož jich je ještě čtyřicet, není-li, tož je 
jich bezpočtu. 

Na sv. Matěje šelma sedlák, který nevěje. (obilí k setí) 



 
OBECNÍ KNIHOVNA 
 
„Národ, který málo čte, málo ví.  
Národ, který málo ví, přijímá  
špatná rozhodnutí - doma, v obchodě,  
u soudu, u volební urny. Nevzdělaná většina může přehla-
sovat vzdělanou menšinu - to je velice nebezpečný aspekt 
demokracie.“ 

Jim Trelease 
 

Soutěž: 

Opět začínáme soutěžit!!! 
V každém čísle ostroměřského zpravodaje naleznete bás-
ničky, které složili čtenáři naší knihovny. Na konci roku 
vybereme nejlepší a odměníme je. 
 
KAREL IV. 
Jana Havlíčková 
 
Nejlepším vladařem v dějinách Čech 
byl Karel IV. - miláček všech. 
Za „otce vlasti“ nazval ho lid, 
že jim vždy zachoval mír jen a klid. 
 
Že měl svou náruč vždy jen plnou světla 
a v jeho rukou země jen kvetla. 
Z bídy a nouze vyvedl říši, 
na jeho počest pozvedli číši. 
 
Pod jeho vedením Praha se vznesla, 
významné jméno v Evropě nesla. 
Stala se centrem dobrého vzdělání, 
významné stavby též dosáhly uznání. 
 
Dodnes sem přijíždí turistů mraky, 
nejhezčí památky chtěj vidět taky. 
Foťáky cvakají, kamery točí, 
až z velké nádhery přecházej oči. 
 
Byl skvělý panovník, císař a král, 
on v srdcích národa bude žít dál. 

  navždy nás opustili:  

  John Břetislav  78 let 
  z Ostroměře 

  Čeřovská Miloslava 87 let  
  z Ostroměře 

 
 
 
  blahopřejeme !!! 
 
  ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
  leden a únor: 

 

 

  Rychterová Jaroslava z Ostroměře 89 let 

  Jandera Ladislav z Ostroměře  87 let 

  Mach Bedřich z DD Hořice   87 let 

  Havlíková Jarmila z DD Hořice  87 let 

  Jiránková Růžena z Ostroměře  85 let 

  Janderová Marie z Ostroměře  85 let 

  Hermoch Stanislav z Ostroměře  85 let 

  Elicerová Marie z Ostroměře  85 let 

  Štěrba Jiří z Ostroměře   84 let 

  Novotná Marie z Ostroměře   83 let 

  Všetečka Bedřich z Ostroměře  83 let 

  Škvrna František z Domoslavic  82 let 

  Vondroušová Libuše z Ostroměře  81 let 

  Rosůlková Danuše z Ostroměře  81 let 

  Hermanová Anežka z Ostroměře  81 let 

  Rubášová Jaroslava z Ostroměře  81 let 

  Patková Jaroslava z Ostroměře  80 let 

  Jančík Bedřich z Ostroměře   80 let 

  Chudoba Zdeněk z Ostroměře  75 let 

  Rychterová Zdeňka z Ostroměře  70 let 

 
 
  Blahopřání: 
 

   Dne 6. ledna 2009 oslavila 

   paní Růžena Jiránková 

   z Ostroměře 85. narozeniny. 

   Touto cestou jí chceme poděkovat za vše, 

   Co pro nás udělala a popřát hodně zdraví. 

                                       Dcery a syn s rodinami. 

 
Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílej-
te na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na 
e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 



 Spojovačka pro nejmenší - spojte postupně jednotlivé 
body podle abecedy. 

V tajence této doplňovačky se ukrývá název jedné z 
ulic obce Ostroměř … 

1 M     

2 P     

3 M     

4 P     

5 M     

6 P     

7 M     

8 P     

9 M     

1. - žehlící stroj 

2. - hlavní město 

3. - pevné jednoúče-
lové měřidlo 

4. - chemické látky 

5. - telefon pro bez-
drátovou síť 

6. - obal na školní 
potřeby 

7. - ochrana oken 
před vniknutím 

8. - vnitřek peckovi-
ce 
9. - rozmělňování 
tuhých látek 
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